关于举办术语学科建设暨术语理论与实践学术创新研讨会的通知
（第1号通知）

各位专家、学者：
为进一步推动中国术语学科建设，推进中国术语学理论与实践创新发展，加强中国学术话语权建设，促进国内外术语学交流，全国科学技术名词审定委员会与鲁东大学拟于2022年6月10—11日联合举办“术语学科建设暨术语理论与实践学术创新研讨会”。研讨会将邀请国内外知名术语学家做主旨发言。诚挚邀请术语学、翻译学、辞书编纂、民族语术语等相关领域的学者、研究生拨冗赴会。现将相关事宜通知如下。

一、 会议组织
（一）主办单位
1.全国科学技术名词审定委员会
2.鲁东大学
（二）承办单位
[bookmark: _Hlk91252294]1.鲁东大学汉语辞书研究中心、文学院
2.《中国科技术语》杂志社
（三）协办单位
[bookmark: _Hlk91252329]《中国科技翻译》编辑部

二、会议主题
术语学科建设：理论·实践·创新

三、会议议题
1. 国外术语学理论研究与进展
2. 中国术语学学科建设实践
3. 术语实践与术语传播
4. 术语与话语体系
5. 新时代背景下的术语翻译技术研究
6. 辞书编纂与术语研究
7. 计算术语学研究与创新发展
8. 民族语术语研究

四、会议时间和地点
1. 时间：2022年6月10—11日（9日报到，10、11日会议）
2. 地点：山东省烟台市鲁东大学

五、会议征文
回执及摘要（或全文）提交日期：2022年4月28日前（会务组邮箱shuyuxue011@126.com，请标明：术语学科建设研讨会-姓名-单位）。会议组委会将组织专家进行评审，优秀论文将推荐在大会做主旨报告，并推荐在《中国科技术语》《中国科技翻译》等学术期刊发表。

六、参会费用
本次会议收取会务费1000元/人，学生会务费减半，差旅及住宿费自理，会议期间食宿由会务统一安排。

七、报名及缴费
填写报名回执发送邮件至邮箱shuyuxue011@126.com。
汇款或现场缴费。
汇款信息：
开户行：中国建设银行烟台分行鲁东大学分理处
帐号：37001665661050004091（汇款请注明会议信息“术语学科建设研讨会”）

八、会务组联系方式
会务联系人：王文玲：15900672313；魏  星：010-84010681；84031410

术语学科建设暨术语理论与实践学术创新研讨会组委会
2022年1月6日

报名表回执
	姓  名

	性别

	职务/职称

	手机号码

	电子邮件

	身份证号码

	单位名称

	通信地址

	邮编

	联 系 人

	电话

住宿预订
	拟住宿日期： 2022年6月   日—6月    日

	□双人标准间（合住）    □单人间

	发票信息：□普通发票（务必核实无误）
单位名称：
纳税人识别号：
发票信息：□增值税专用发票（务必核实无误）
单位名称：
地址及电话：
纳税人识别号：
开户银行：
银行账号：

	注：1.发票抬头、手机号码等信息，请务必认真填写，并确认无误。
2.此表请发邮件至：shuyuxue011@126.com（为便于统计，请发送word版）。